



## 2024年11月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月12日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東  
コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 坂本壽男  
問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 神山賢司 (TEL) 03-5449-6410  
四半期報告書提出予定日 2024年7月12日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家及びアナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年11月期第2四半期の連結業績(2023年12月1日~2024年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年11月期第2四半期	8,043	20.0	451	37.6	492	43.0	277	55.1
2023年11月期第2四半期	6,700	37.3	328	—	344	△61.9	178	△68.6

(注) 包括利益 2024年11月期第2四半期 278百万円(56.8%) 2023年11月期第2四半期 177百万円(△68.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年11月期第2四半期	30.20	—
2023年11月期第2四半期	19.47	19.47

(注) 2024年11月期第2四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年11月期第2四半期	7,058	2,374	33.5
2023年11月期	7,009	2,215	31.5

(参考) 自己資本 2024年11月期第2四半期 2,364百万円 2023年11月期 2,206百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年11月期	—	0.00	—	13.00	13.00
2024年11月期	—	0.00	—	—	—
2024年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2024年11月期の配当予想額は、未定であります。

### 3. 2024年11月期の連結業績予想(2023年12月1日~2024年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,500	17.2	870	13.9	950	14.0	530	48.1	57.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年11月期2Q	9,428,280株	2023年11月期	9,428,280株
2024年11月期2Q	238,208株	2023年11月期	238,206株
2024年11月期2Q	9,190,073株	2023年11月期2Q	9,188,966株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(重要な後発事象) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,089,127	1,572,367
売掛金	830,980	923,761
商品及び製品	2,348	—
原材料及び貯蔵品	81,195	124,617
未収入金	336,254	90,673
未収還付法人税等	18,338	—
その他	249,706	445,465
貸倒引当金	△1,027	△4,010
流動資産合計	3,606,924	3,152,874
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,827,986	2,184,737
その他（純額）	326,411	503,238
有形固定資産合計	2,154,397	2,687,976
無形固定資産		
ソフトウェア	14,704	13,878
無形固定資産合計	14,704	13,878
投資その他の資産		
差入保証金	746,951	822,761
その他	652,355	596,199
貸倒引当金	△165,800	△215,500
投資その他の資産合計	1,233,506	1,203,461
固定資産合計	3,402,608	3,905,316
資産合計	7,009,532	7,058,191

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,006,723	757,047
短期借入金	373,344	293,346
1年内返済予定の長期借入金	802,698	864,502
未払金	262,284	223,261
未払費用	510,607	442,403
未払法人税等	136,779	218,786
賞与引当金	94,304	118,832
その他	250,553	137,927
流動負債合計	3,437,295	3,056,107
固定負債		
長期借入金	777,374	1,021,646
資産除去債務	252,038	272,438
その他	327,209	333,209
固定負債合計	1,356,621	1,627,294
負債合計	4,793,917	4,683,401
純資産の部		
株主資本		
資本金	306,594	306,594
資本剰余金	844,972	844,972
利益剰余金	1,438,924	1,597,034
自己株式	△383,606	△383,610
株主資本合計	2,206,884	2,364,991
非支配株主持分	8,730	9,798
純資産合計	2,215,615	2,374,789
負債純資産合計	7,009,532	7,058,191

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年12月1日 至 2023年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年12月1日 至 2024年5月31日)
売上高	6,700,606	8,043,086
売上原価	2,467,418	3,123,685
売上総利益	4,233,188	4,919,401
販売費及び一般管理費	3,904,999	4,467,949
営業利益	328,188	451,451
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,444	7,493
協賛金収入	61,209	55,602
為替差益	4,156	30,966
その他	9,917	11,608
営業外収益合計	78,727	105,669
営業外費用		
支払利息	7,066	7,054
関係会社貸倒引当金繰入額	46,300	49,700
持分法による投資損失	2,432	3,373
その他	6,643	4,352
営業外費用合計	62,442	64,480
経常利益	344,473	492,640
特別損失		
店舗閉鎖損失	4,004	2,748
固定資産売却損	—	4,415
固定資産除却損	—	2,695
特別損失合計	4,004	9,860
税金等調整前四半期純利益	340,468	482,780
法人税、住民税及び事業税	101,783	208,000
法人税等調整額	60,982	△3,869
法人税等合計	162,765	204,130
四半期純利益	177,702	278,649
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,217	1,068
親会社株主に帰属する四半期純利益	178,919	277,581

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年12月1日 至 2023年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年12月1日 至 2024年5月31日)
四半期純利益	177,702	278,649
四半期包括利益	177,702	278,649
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	178,919	277,581
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,217	1,068

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(資金の借入)

当社は、2024年6月14日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議し、以下のとおり実行いたしました。

借入先	株式会社三井住友銀行
借入金額	500,000千円
借入利率(年利)	基準金利＋スプレッド、 変動金利
資金使途	設備投資資金
借入実行日	2024年6月28日
返済期限	2029年6月29日
担保等	無担保、無保証